
KATASTRÁLNÍ ÚŘAD PRO KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ  
Collinova 481, Věkoše, 500 03 Hradec Králové  

telefon 495 801 111, e-mail ku.prokralokraj@cuzk.cz, ID datové schránky: ynmadqi 

 
 
 
Zveřejnění obsahu informací poskytnutých v roce 2023 na žádost podle § 5 odst. 3 zák. 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon“)  
 
 
1) Katastrální pracoviště Hradec Králové obdrželo dne 27. 2. 2023 žádost žadatele J. H., 

která obsahovala tři části. První dvě části se týkaly poskytnutí údajů z katastru nemovitostí, 

třetí část se týkala způsobu evidence výměr v parcelním protokolu. 

 

Žádosti bylo vyhověno pouze částečně. Bylo vydáno rozhodnutí o částečném odmítnutí 

žádosti, informace týkajících se poskytnutí údajů z katastru nemovitostí nebyly podány. 

 

Odpověď na část žádosti o informaci týkající se údajů o výměrách v parcelním protokolu 

pro katastrální území Těchlovice: 

„K této části žádosti Vám sdělujeme, že parcelní protokol pro katastrální území Těchlovice 

(nyní Těchlovice u Hradce Králové) je veden metrických mírách. Jen pro úplnost uvádíme, 

že k jejich obecnému zavedení došlo od r. 1876 (říšské a zemské zákony z let 1871 a 1872) 

a především pak zákonem č. 121 z r.  1896 o revizi katastru daně pozemkové, od roku 

1898 bylo užívání metrické míry zavedeno v katastru.“ 

 

2) Katastrální pracoviště Hradec Králové obdrželo dne 27. 2. 2023 dvě žádosti žadatelů J. K. 

a J. K. o poskytnutí informací týkajících se poskytnutí údajů z katastru nemovitostí. 

 

Žádostem nebylo vyhověno, bylo vydáno rozhodnutí o odmítnutí žádostí. 

 

3) Katastrální pracoviště Rychnov nad Kněžnou obdrželo dne 23. 3. 2023 žádost žadatele 

Š. K. o poskytnutí informace o tom, jakým způsobem došlo k zápisu vlastnického práva 

a zákresu polohového určení v žádosti udané pozemkové parcely t.č. ve vlastnictví K.S. 

 

Žádosti bylo vyhověno a informace byly žadateli poskytnuty. 

 

Odpověď: 

„Sloučení části parcely PK XXX do stavební parcely číslo st. XXX v katastrálním území 

Lukavice u Rychnova nad Kněžnou bylo provedeno v jednotné evidenci půdy, která 

vznikala v roce 1956 až do data 01.04.1964, ve které se neevidovaly vlastnické, nýbrž 

užívací vztahy, evidován byl pouze uživatel. Operát jednotné evidence půdy nesloužil 

k prokazování vlastnických vztahů k nemovitostem. V katastru nemovitostí po roce 1993 

jsou evidována pouze vlastnická a jiná věcná práva, a proto měla být oddělena graficky 

neměřickým záznamem část stavební parcely číslo XXX podle stavu parcely PK XXX 

s nově přiděleným parcelním číslem a provedení opravy zápisu vlastnického práva podle 

tehdejších vlastnických vztahů v rámci řízení o opravě chyby v údajích katastru 

nemovitostí.“ 



4) Katastrální úřad pro Královéhradecký kraj obdržel dne 28. 3. 2023 žádost žadatele I. K. 

o poskytnutí informace týkající se katastru nemovitostí. 

 

Žádosti vzal dne 31. 3. 2023 svou žádost zpět. 

 

5) Katastrální pracoviště Jičín obdrželo dne 13. 4. 2023 žádost žadatele JUDr. V. P. D. 

o poskytnutí informace týkající se poskytnutí údajů z katastru nemovitostí.  

 

Žádosti nebylo vyhověno, bylo vydáno rozhodnutí o odmítnutí žádosti. 

 

6) Katastrální pracoviště Náchod obdrželo dne 12. 4. 2023 žádost žadatele J. V. o poskytnutí 

informace týkající se katastru nemovitostí. 

 

Žádosti nebylo vyhověno, bylo vydáno rozhodnutí o odmítnutí žádosti. 

 

7) Katastrální pracoviště Náchod obdrželo dne 19. 9. 2023 žádost žadatele F. P. o poskytnutí 

informace, která se nevztahovala do působnosti Katastrálního úřadu. 

 

Žádosti nebylo vyhověno, žádost byla odložena, žadateli bylo doporučeno, aby se obrátil 

na úřad, do jehož působnosti náleží daná problematika. 

 

8) Katastrální pracoviště Hradec Králové obdrželo dne 4. 10. 2023 žádost žadatele J. H. o 

poskytnutí informací týkajících se poskytnutí údajů z katastru nemovitostí. 

 

Žádosti bylo vyhověno a informace byly žadateli poskytnuty. 

 

Odpověď: 

„K Vaší žádosti Vám sdělujeme, že výše citovaný dokument - záznam o ústní žádosti o 

poskytnutí prosté kopie listiny ze sbírky listin katastru slouží pouze k doložení splnění 

povinnosti vyplývající z § 52 odst. 4 zákona č. 256/2013 Sb., tedy že kopie listiny ze sbírky 

listin katastru nemovitostí lze poskytnout pouze osobě, která prokáže svoji totožnost. 

Prokázání totožnosti musí být doloženo, toto je v případě ústní žádosti naplněno sepsáním 

záznamu o této žádosti. K jinému účelu tento dokument neslouží. Prokázání totožnosti je 

nutné při poskytování kopií ze sbírky listin, nikoli z ostatních částí katastrálního operátu, 

které byly dle příjmových dokladů poskytnuty, a proto je v záznamu uvedena pouze jedna 

listina.“ 

 

9) Katastrální úřad pro Královéhradecký kraj obdržel dne 8. 12. 2023 žádost žadatele F. H. 

o poskytnutí informace týkající se katastru nemovitostí. 

 

Žádosti bylo vyhověno a informace byly žadateli poskytnuty. 

 

Odpověď: 

„Katastrální úřad se seznámil s obsahem Vašeho podání a v souladu s ustanovením § 14 

odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. Vám v příloze tohoto dokumentu zasílá seznam 

požadovaných vkladových řízení vedených v působnosti katastrálního úřadu v roce 2023, 

ve kterých je jednou ze stran obchodní společnost XX s.r.o., se sídlem XX.“ 

 



10) Katastrální úřad pro Královéhradecký kraj obdržel dne 27. 12. 2023 žádost žadatele A. N. 

o poskytnutí informace týkající se katastru nemovitostí. 

 

Žádosti bylo vyhověno a informace byly žadateli poskytnuty. 

 

Odpověď: 

„Katastrální úřad se seznámil s obsahem Vašeho podání a v souladu s ustanovením § 14 

odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. Vám v příloze tohoto dokumentu zasílá seznam 

požadovaných vkladových řízení vedených v působnosti katastrálního úřadu v roce 2023, 

ve kterých je jednou ze stran obchodní společnost XX a.s., se sídlem XX.“ 

 

 

Ing. Jaroslav Bačina v. r. 

ředitel 

 


